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Shogeria " Arblev” shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2011

Ne leke

Shenime

Viti 2011

Viti 2010

- |AKTIVET

/Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

13,278,989

17,847,461
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Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

| - Derivativet
- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

13(i)

13,101,566

2,997,940

Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme

13(ii)

540,969

454,592 |

Instrumenta te tjera borxhi

l_‘
<
~

|

Investime te tjera financiare

S|

~[Totali 3

13,642,535

3,452,532

Inventari

J

Lendet e para

o=

Prodhim ne proces

‘AA‘
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Produkte te gatshme

Mallra per shitje

4(iv)

2,354,585

1,972,025 |

—_
<
~

Parapagesat per furnizime

Totali 4

2,354,585

1,972,025 |
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| Aktivet afatgjata

Aktivet biologjike afatshkurtra

| Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

PaTapagimet dhe shpenzimet e shtyra

_Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

29,276,109

23,272,018 |

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

Aksioﬁe dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me vilere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

_|Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

112(iv)

899,679

1,123,679 |

Totali 2

899,679

1,123,679

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emrii mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (1)

TOTALI | AKTIVEVE (I + Il)

1,123,679
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Shogeria "Arblev " shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2011

Ne leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2011

Viti 2010

Detyrimet afatshkurta

| Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjéta*_ -

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

13(i)

3,164,572 |

Te pagueshme ndaj punonjesve

13(ii)

Detyrime tatimore

13((iii)

32,906

Hua te tiera

|Parapagimet e arketuara

Totali 3

3,197,478 |

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyri

meve afatshkurtra (1)

3,197,478

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

'|Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyri

meve afatgjata (ll)

Totali i detyri

meve

3,197,478

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar 13

14,690,000

14,690,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

3 |Rezerva te tje

ra 7 B 9

Fitimet e pashperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar

5,453,081

900,790 |

_772,948116 |

2,520,475

3,086,954

21,198,219 |

Totali i Kapitalit (lll) A A o 24146335
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TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (i, 11, Il) [é& {?@,"1;75,188




Shogeria " Arblev " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2011

Ne leke
INr  |Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2011 Viti 2010
1 Shitjet neto 1 43,554,352 28,432,570
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezumlt S g
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
~_|prodhimit ne proces - o
4 | Materialet e konsumuara 4 37,952,627 22,643,796
5 |Kosto e punes 5 1,454,550 1,282,770 |
- pagat e personelit 1,246,400 1,099,200 |
| ~te tjera personeli B |
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 208,150 183,570
_|shendetesore T
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 6 224,000 280,920
7 Shpen2|me te tjera 7 842,796 7 820,891 |
8 |Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 8 40,473,973 25,028,377 |
9 :)ltum| apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 3,080,379 3,404,193
77777 710 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite & 7
kontrolluara - o
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 [Te ardhuart dhe shpenzimet financiare - )
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te |
12.1 |tjera financiare afatgjata 7 -
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga mtere5| 12.2 184,176 1571
i2~3L Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 12.3 11,130 24,211
| 12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare .
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 195,306 25,782
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14 _ Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3,275,685 3,429,975
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 327,569 343,021
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 2,948,116 3,086,954
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Shogeria "Arblev " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2011

Metoda indirekte

_ |Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Viti 2011

Viti 2010

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Amortizimin

"Humbje nga kembimet valutore

13,275,685

224000 |

3,429,975 |

280,920

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

ﬁritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

(10,190,003)

6,416,972

_|Rritje/renie ne tepricen e inventarit

(382,560)

1,356,385 |

~|Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

2,831,975

|Parate e perfituara nga aktivitetet

577,398

|Interesi i paguar

| Tatim fitimi i paguar

(327,569)

(343,021)

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

(4,568,472)

11,718,629 |

Tflglijii‘parave nga veprimtarite investuese

|Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar

_|Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

~ [Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrije afatgjata »

~|Pagesat e detyrimeve te girase financiare

- Dividentet e paguar

_ |Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare o

(4,568,472)

11,718,629

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel .~ . [}

17,847,461

6,128,832 |

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel i

17,847,461

1o\ 13,278,989
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“Arblev ” Sh.p.k.

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

(te Ushtrimit te mbyllur me date 31.12. 201 1)

01 Mars 2012 _~GEE




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Arblev”’shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2011)

“Arblev” Sh.p.k eshte Shogeri me Pergjegjesi te kufizuar, themeluar me vendim
te Gjykates Shkalles se Pare, Tirane, dt 16.02.1998 me ortake te vetem z.Arqile
Koligi, rregjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Fier me nipt J72510467A.
Veprimtaria e shoqgerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, nga statuti i saj dhe
Legjislacioni ne fuqi.

Selia e shogerise eshte ne Lagjen: 29 Nentori, Fier.

Objekti i veprimtarise se Shogerise “Arblev” sh.p.k. eshte: “ Tregtim me
shumice e pakice te mallrave te ndryshem import-eksport”

Shogeria “Arblev” sh.p.k administrohet nga administratori i shogerise z. Arqile
Kolici, 1 cili ka kompetenca per drejtimin e saj mbi bazen e statutit.

Politikat kontabel jane aplikuar sipas parimit te gendrueshmerise se metodave
dhe jane te njejta me ato te pedorura ne vitin paraardhes.

Gjendjet financiare jane shprehur ne leke. Cdo veprim eshte mbeshtetur ne
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabel te cilat jane ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi.

Ne kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare ge i takojne
periudhes ushtrimore 2011, dhe ge ndikojne ne rezultatin e ketij ushtrimi.
Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2011.

Aktivet afatgjata materiale paragiten ne bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar.

Amortizimi eshte llogaritur ne baze grupimi per aktivet afatgjata materiale sipas
Ligjit Nr. 8438, dt.28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat”.

Likuiditetet ne valute jane vleresuar me kursin e dates 31.12.2011.

Stoku eshte vleresuar me koston e marrjes.

Shpenzimet jane kontabilizuar ne baze te dokumentave justifikuese.

Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave tatimore.

Parimi baze per percaktimin e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte parimi 1 te
drejtave te konstatuara.

Postet e bilancit paragqiten:

Aktive monetare per 13.278.989 leke paragesin mjete monetare ne arke e
banke. s U




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Arblev”’shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2011)

Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes,
ndersa gjendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me
kursin e Bankes se Shqiperise me date 31 dhjetor 2011, duke kaluar sipas rastit
ne llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.

Aktivet financiare afatshkurtra ne vleren 13.642.535 leke detajohen si me
poshte:

Kerkesa te arketueshme ne vlere 13.101.566 leke paraqget llogarine Kliente per
vleren e faturave te paarketuara. Kjo llogari eshte e analizuar sipas klienteve
dhe rakordon me llogarine sintetike te tyre.

Te tjera kerkesa te arketueshme per 540.969 leke paragesin:

e Tuvsh per 63.183 leke. Tvsh-ja e paguar nga shogeria ne blerjet e bera nga
importi gjate ketij ushtrimi eshte 4.113.306 leke, ne blerjet brenda vendit
eshte 3.818.928 leke, tvsh-ja e llogaritur ne shitje eshte 8.710.870 leke
dhe, pagesat gjate vitit jane 634.065 leke.

e Tatim fitimi per 477.786 leke. Detyrimi per tatim fitimi eshte 327.569
leke dhe parapagimet 438.518 leke.

Ne llogarine “Mallra per shitje” per 2.354.585 leke, shoqeria ka paragitur
giendjen e mallrave ne date 31.12.2011. Stoku evidentohet ne llogari sipas
metodes me inventar te perhershem. Ato justifikohen me dokumenta dhe jane
regjistruar ne shpenzime me koston e marrjes.

Inventari fizik i gjendjes se mallrave eshte kryer ne fund te ushtrimit 1 cili
rakordon me gjendjen e paragitur ne bilanc.

Aktive afatgjata materiale

Shogeria ka nje vlere neto aktivesh te gendrueshme per 899.679 leke, ajo
perfageson vleren e mbetur te nje autoveture per 877.213 leke e kases fiskale
per 22.466 leke.

Amortizimi eshte llogaritur ne shumen 224.000 leke, eshte kontabilizuar ne
shpenzime per te njejten shifer dhe eshte bere ne perputhje me ligjin nr.8438,
dt.28.12.1998.

AAM jusfikohen me inventar fizik te kryer ne fund te ushtrimit.




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Arblev”’shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2011)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitalet e veta paraqgiten me vlere 24.146.335 leke.

Kapitali i nenshkruar i shogerise eshte 14.690.000 leke, i perbere nga 14.690
pjese me vlere nominale 1.000 leke secila te cilat i takojne ortakut te vetem z.
Arqile Koligi.

Rezerva ligjore eshte llogaritur sipas ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare” ne masen 5% te fitimit, mbeshtetur ne vendimin e asamblese se
ortakeve per 154.348 leke duke e cuar gjendjen e kesaj llogarie ne fund te
ushtrimit ne 1.055.138 leke.

Fitimi i ushtrimit sipas bilancit kontabel paraqitet per 2.948.116 leke.

Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet me vlere 6.029.453 leke perfagesojne:

Viti 2012 Viti 2011
Furnitore per blerje e sherbime 5.462.683 3.164.572
Te pagueshme ndaj punonjesve 526.080
Detyrime tatimore 40.690 32.906
Totali 6.029.453 3.197.478

Furnitoret per 5.462.683 leke paragesin vleren e faturave te palikujduara, kjo
llogari eshte e analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon me llogarine e tyre
sintetike.

Personeli paraqgitet detyrimin e shogerise per pagat e punonjesve. Listepagesat
jane perpiluar sakte dhe pagesat e tyre jane bere nepermjet bankes.

Detyrimet tatimore paragesin:

e Tatim page per 10.000 leke paraget detyrimin per tatimin e muajit
dhjetor likujduar ne janar 2012. Tatimi i llogaritur, i ndalur nga pagat per
vitin 2011 eshte 108.640 leke. Tatimi mbi pagen eshte llogaritur sakte dhe
derdhja e tij eshte bere pa vonese.

e Sigurimet shoqgerore per 30.690 leke. Ato paragesin detyrimin e
shogerise per sigurimet e muajit dhjetor 2011.




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Arblev”shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2011)

Verifikimi i llogarise Fitim Humbje

Shpenzimet dhe te ardhurat jane grupuar si me poshte:

Viti 2012 Viti 2011
Te ardhura
Nga shitja e produkteve 43.554.352 28.432.570
Totali (Afarizmi) 43.554.352 28.432.570
Interesa te fituara 184.176 1.571
Fitim nga kursi i kembimit 11.130 24.211
Totali i te ardhurave 43.749.658 28.458.352
Shpenzime te veprimtarise
Materiale te konsumuara 37.952.627 22.643.796
Kosto e punes 1.454.550 1.282.770
Pagat e personelit 1.246.400 1.099.200
Shpenzimet per sigurime 208.150 183.570
Amortizimi 224.000 280.920
Shpenzime te tjera 842.796 820.891
Totali i shpenzimeve 40.473.973 25.028.377
Fitimi Bruto 3.275.685 3.429.975
Tatim fitimi 327.569 343.021
Fitimi Neto (bilanci) 2.948.116 3.086.954

Shpenzimet kapin shifren 40.473.973 leke ndersa te ardhurat 43.749.658 leke.

Rezultati ushtrimor bruto ge shoqgeria ka realizuar nga veprimtaria e saj eshte
fitim per 3.275.685 leke.

Faturat tatimore jane rregjistruar dhe kontabilizuar korrekt ne llogarite
perkatese. Ne te ardhurat perfshihen te ardhura nga interesat per 184.176 leke
dhe te ardhura nga diferencat e kembimit per 11.130 leke.

Shpenzimet kapin shifren 40.473.973 leke, ato justifikohen me dokumenta te
rregullta fiskale. Me konkretisht shpenzimet sipas zerave jane paragiten:

Shpenzime per mallra 37.952.627 leke, jane perdorur per veprimtarine
kryesore te shogerise, keto shpenzime jane te justifikuara me dokumenta.

Personeli, ne kete llogari jane pasqyruar shpenzimet per paga 1.246.400 leke,
sigurime shogerore 208.150 leke, listepagesat jane perpiluar sakte dhe
shpenzimet per paga e sigurime jane vendosur korrekt ne kete llogari.

Amortizimi me vlere 224.000 leke eshte llogaritur ne baze grupimi, shuma e tij
nuk kalon kufijte e fiskut.

Shpenzime te tjera per 842.796 leke paragesin :
e Shpenzime per telefon 503.307 leke,




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Arblev”’shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2011)

e Shpenzime per taksat 121.760 leke,

e Shpenzime komisjone banke per 113.811 leke,

e Shpenzime per riparime 98.968 leke,

e Shpenzime te tjera per 4.950 leke( sherbim dog, parkim et;)

Rezultati ushtrimor neto ge shoqgeria ka realizuar nga veprimtaria e saj eshte
fitim 2.948.116 leke.




